

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 1002-14

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿ: 07-01-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋ ದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 7 ರಿಂದ 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಟಿ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ

32. ನನಗೆ ಈಗ 72 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. ಈ ಕೇಸು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ ನಂ 16/18 ರಲ್ಲಿ 20 ಗುಂಟೆ, ಸ ನಂ 16/1 ರಲ್ಲಿ 25 ಗುಂಟೆ, ಸ ನಂ 16/2 ರಲ್ಲಿ 20 ಗುಂಟೆ, ಸ ನಂ 16/3 16 ಗುಂಟೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ನಾಲ್ಕು ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೂ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ಚೆಕ್ಕು ಬಂಧಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ ನಂ 16/1 ರ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನಮ್ಮದೇ ಸ್ವತ್ತು ಇದೆ. ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಮ್ಮದೇ ಸ್ವತ್ತು ಇದೆ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಅಪ್ಪಣ್ಣನ ಮಗ ಹನುಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಜವರಯ್ಯರವರ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಇವೆ. ಉತ್ತರದ ಕಡೆ ರಸ್ತೆ, ಗಾಳಿಹನುಮಯ್ಯ, ನಮ್ಮ ತಾತನದ್ದು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಇವೆ. ಈ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯನ್ನು ವಕೀಲರಿಗೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

33. ಆ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಉತ್ತರದ ಕಡೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣದ ಕಡೆಗೆ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಕ್ಷಿಣದ ಕಡೆಗೆ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸ ನಂ 15 ನೇ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 15 ಹಾಗೂ ಸ ನಂ 17 ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆ ಹನುಮೇಗೌಡರ ಸ್ವತ್ತು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಲ್ಲಾ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಉತ್ತರದ ಕಡೆ ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ನಾರಾಯಣರವರ ಕ್ರಯದ ಮೂಲಕ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತು ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮದೇ ಸ್ವತ್ತು ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ ನಂ 16 ರಲ್ಲಿ ಮೂಲತಃ 1 ಎಕರೆ 2 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತು ಇದ್ದದ್ದು

ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ ನಂ 16 ಮೂಲತಃ ನನ್ನ ತಾತ ಕರಿಹನುಮಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಅವರಿಗೆ ಚಿಕ್ಕಗುಜ್ಜಾರಿ ಎಂಬ ಹೆಸರು ಕೂಡಾ ಇದೆ. ಅವರ ಇನ್ನೊಂದು ಹೆಸರು ಚಿಕ್ಕಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಂಗಯ್ಯನಿಗೆ ಚಿಕ್ಕಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಕರಿಹನುಮಯ್ಯ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.