

ದಿ: 13-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ವಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

34. ನಾನು 4 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸರಕು ಖರೀದಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಡಿ ಗ್ರೂಪ್ ನೌಕರನಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ನಿವೃತ್ತಿಯಾಗಿ 17 ವರ್ಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ 28 ರಲ್ಲಿ ಗಂಗಯ್ಯನ ಮಗ ಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಗಂಗಯ್ಯರವರಿಗೆ 1 ನೇ ಚಿಕ್ಕಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಕರೇಹನುಮಯ್ಯ ಎನ್ನುವ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಗಂಗಯ್ಯನ 2 ನೇ ಮಗನ ಹೆಸರು ಚಿಕ್ಕಗುಜ್ಜಾರಿ ಉರುಘ್ ಕರೇಹನುಮಯ್ಯ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಪಿ 28 ಮತ್ತು 29 ರಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕ ಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯ ಎಂದು ಎಲ್ಲೂ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ತಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 28 ಮತ್ತು 29 ರಲ್ಲಿ ಕರೇಹನುಮಯ್ಯ ಉರುಘ್ ಚಿಕ್ಕಗುಜ್ಜಾರಿ ಎಂದು ಎಲ್ಲೂ ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಂಶವೃಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

35. ಚಿಕ್ಕಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯರವರ 3 ನೇ ಮಗನ ಹೆಸರು ಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯ ನಿಪಿ 29 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಪಿ 29 ರಲ್ಲಿ ಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯರವರಿಗೆ ಗಂಡು ಸಂತಾನವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯರವರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಮುತ್ತಮ್ಮ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ರಂಗಮ್ಮ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 7 ರಿಂದ 14 ರವರು ಸದರಿ ರಂಗಮ್ಮನ ಮೊದಲನೇ ಮಗಳು ಹನುಮಕ್ಕನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಂಗಯ್ಯನ ಮಕ್ಕಳು ಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಕರೇಹನುಮಯ್ಯ ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕರೇಹನುಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗ ಗಾಳಿಹನುಮಯ್ಯರವರು ವಿಭಾಗವಾದ ನಂತರ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸಂಪಾದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

36. ನಾನು ನಿಪಿ 1 ರ ಅಸಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅಸಲಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು

ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ 1ರ ಪ್ರಕಾರ ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯರವರು ಕರೇಹನುಮಯ್ಯರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 1ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 27/2 ನ್ನು ಕರೇಹನುಮಯ್ಯರವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 2 ಎಕರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ 16/1, 16/2, 16/3, ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ 16/18ರ ಮಾಲೀಕತ್ವವನ್ನು ದೃಢೀಕೃತಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ 16/2ರ ಪಹಣಿ ನಿಪಿ 2ರಲ್ಲಿ ಶ್ರೀಮತಿ ಹಳ್ಳಮ್ಮ ಕೋಂ ಹೊನ್ನಯ್ಯ ರವರ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ 3ರಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 16/2ರ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಯು.ಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಯದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ನಿಪಿ 4ರ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂ 16/1ರ ಖಾತೆದಾರರು ಮುತ್ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ರಂಗಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ 5 ಮತ್ತು 6ರಲ್ಲಿ ಯು.ಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕ್ರಯ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ 7ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ಮತ್ತು 9ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಹಣಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಯು.ಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯರವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮುನಿಯಮ್ಮರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ 9ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 16/3 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 11ರವರ ಹೆಸರು ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

37. ನಿಪಿ 10ನ್ನು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ನಂಬರ್ ಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 11ರಲ್ಲಿ 'ತೋರಿಸಲಾದಂತಹ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ಸ್ಕೆಚ್ ಗಳನ್ನು ಯಾವ ಯಾವ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ14ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾದಂತಹ ಶ್ರೀ ಕರೇಹನುಮಯ್ಯ ಬಿನ್ ಗುಜ್ಜಾರಿ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 14 ಸರ್ವೆ ನಂ 16ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 14 ರಿಂದ 26ರವರೆಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ 16ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 14ರ ಪ್ರಕಾರ ಮುತ್ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ರಂಗಮ್ಮರವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅದೇ ರೀತಿ 2ನೇ ಪೋಡಿಯಲ್ಲಿ ರಂಗಯ್ಯ ಬಿನ್ ಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅದೇ ರೀತಿ 3ನೇ ಪೋಡಿಯಲ್ಲಿ ಮುತ್ತಮ್ಮ ಬಿನ್ ರಂಗಮ್ಮರವರ ಹೆಸರು ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅದೇ ರೀತಿ 18ನೇ ಪೋಡಿಯಲ್ಲಿ ಮುತ್ತಮ್ಮ ಬಿನ್ ರಂಗಮ್ಮರವರ ಹೆಸರು ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ತಪ್ಪು. ಅದೇ

ರೀತಿ 18 ನೇ ಪೋಡಿಯಲ್ಲಿ ಮುತ್ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ರಂಗಮ್ಮನ ಹೆಸರಿನ ಬದಲಾಗಿ ಗಾಳಿಹನುಮಯ್ಯ ಬಿನ್ ಕರೇಹನುಮಯ್ಯ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸರ್ವೆ ನಂ 16 ರ ಪೂರ್ವ ಚಾಲ್ತಿ ನಂಬರ್ ಸರ್ವೆ ನಂ 29 ಎಂದು ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಹೇಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ 14 ರಿಂದ 29 ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಪೂರ್ವ ಸರ್ವೆ ನಂ 29 ಮತ್ತು ಹಾಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 16 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಪೂರ್ವ ಸರ್ವೆ ನಂ 27 ಹಾಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 16 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ಸರ್ವೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 27 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 09-11-2007 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರು ಸರ್ವೆ ನಂ 13/9 ನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸರ್ವೆ ನಂ 13/9 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 24 ಗುಂಟೆ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು 32 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಇನ್ನುಳಿಕೆ ಜಮೀನು ಬರುವುದು ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ 13/9 ನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಖರೀದಿದಾರರಾದ ಮಹೇಶ್ ಗೌಡರವರನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.