

ದಿ: 13-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ವಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

38. ನಾನು ಮಹೇಶ್ ಗೌಡರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 9 ಮತ್ತು 11 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಇರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹೇಶ್ ಗೌಡರವರು 33 ಗುಂಟೆ ಮಾರಿರುವುದು ನಿಜ ಆದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 1 3/4 ಗುಂಟೆ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. (ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಉತ್ತರಿಸದೇ ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ).

39. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ 13/1 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 27/2 ಹೊಸ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಆಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 16/1, 16/2, 16/3, 16/18 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 27 ಹೊಸ ಸರ್ವೆ ನಂ 16/1, 16/2, 16/3, 16/18 ಎಂದು ಪರಿವರ್ತನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಅಂಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

40. ದಿನಾಂಕ: 08-08-1996 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಪಾರೀಖತ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಪಾರೀಖತ್ ದಿನಾಂಕ: 08-08-1996 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ನಡುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಮಹೇಶ್ ಗೌಡರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಪಾರೀಖತ್ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಪಾರೀಖತ್ತಿನ ಪ್ರಕಾರ ನಾವು ಎಂ ಆರ್ ಮಾಡಿಸಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ 14 ರಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 16 ರ ಮೂಲ ಸರ್ವೆ ನಂ 29 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸರ್ವೆ ನಂ 16 ರ ಮೂಲ ಸರ್ವೆ ನಂ 27/2 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 16 ರ ಮೂಲ ಸರ್ವೆ ನಂ 27 ಎಂದು ಎಲ್ಲೂ ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ 14 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 16 ರ ಮೂಲ ಸರ್ವೆ ನಂ 29 ಎಂದು ಇರುವ ವಿಷಯ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಿಪಿ 14 ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 14 ಮತ್ತು 15 ರ ಪ್ರಕಾರ ಹಳೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 29 ಹೊಸ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 16 ಪೋಡಿಯಾದ ನಂತರ 21 ಜನರ ಹೆಸರು ಸ್ವಾಧೀನದಾರರು

ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 21 ಜನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ ನಿಪಿ 19 ಖರೀದಿ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟರಮಣ ಮತ್ತು ಹನುಮ ಬಿನ್ ಗುಜ್ಜಾರಿವರ ಹೆಸರು ಹಳೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 29 ಮತ್ತು ಹೊಸ ಸರ್ವೆ ನಂ 16 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಿನಾಂಕ: 05-07-2008 ರಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬಸ್ಥರು ಸೇರಿ ಗಂಗಾಧರಸ್ವಾಮಿರವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 16/18 ರಲ್ಲಿ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ 16/18 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

41. ಸರ್ವೆ ನಂ 16/18 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಇನ್ನು ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಎಲ್ಲೂ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ 14 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 16/1, 16/2, 16/3 ರಲ್ಲಿ ಮುತ್ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ರಂಗಮ್ಮ, ಗಂಗಯ್ಯ ಬಿನ್ ಚಿಕ್ಕಗುಜ್ಜಾರಿ ಎಂದು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ 15 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 16/18 ರಲ್ಲಿ ಮುತ್ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ರಂಗಮ್ಮರವರ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯರವರಿಗೆ 2 ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಮುತ್ತಮ್ಮ ಮತ್ತು 2ನೇ ಹೆಂಡತಿ ರಂಗಮ್ಮರವರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯನ 2ನೇ ಹೆಂಡತಿ ರಂಗಮ್ಮರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ಹನುಮಕ್ಕ ಮತ್ತು ರಂಗಮ್ಮ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹನುಮಕ್ಕನ ಯಜಮಾನರ ಹೆಸರು ಚಿಕ್ಕವೀರಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹನುಮಕ್ಕರವರ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 7 ರಿಂದ 11 ಎಂದು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುತ್ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ರಂಗಮ್ಮರವರ ಗಂಡ ಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯ ಆಗಿದ್ದು ಅವರು ಕರೇಹನುಮಯ್ಯರವರ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯರವರ 3ನೇ ಮಗ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದುವರೆಸಲು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.