

ದಿ: 04-06-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ವಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

42. ನಾನು ಅಂಗ್ಲ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾರಾದರೂ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನು ಅಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

43. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದೃಢೀಕೃತ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ ನಿಡಿ2 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

44. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದೃಢೀಕೃತ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ ನಿಡಿ3 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

45. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಟಿಪ್ಪಣಿಯ ಜೊತೆ ಇರುವ ಪೊಸೆಸರ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ತನ್ನ ಹೆಸರು ಇರುವುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ನಿಡಿ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

46. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮೂಲ ಟಿಪ್ಪಣಿ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ 2 ರಿಂದ 26ರವರೆಗೂ ಇರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪೂರ್ವಜರ ಹೆಸರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇರುತ್ತದೆ ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

47. ನಿಪಿ 30 ಮತ್ತು 31 ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಕುಟುಂಬದ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾವೆಗೆ ಸೇರಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ನಿಪಿ 33ರಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗೂ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ 34ರಲ್ಲಿರುವ ದಾವೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ 34ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿರುವ ವಾದಿ

ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ35 ನ್ನು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದರೂ ಬಾರದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅವರ ಮೇಲೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

48. ನಿಡಿ 2 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಲಾಗಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಿಡಿ 2 ರಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಹನುಮಂತಯ್ಯ ಗೋಪಾಲ್ ರವರ ಜಮೀನು ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ಹನುಮಂತಯ್ಯ ಮತ್ತು ಗೋಪಾಲ್ ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ 9 ಮತ್ತು 11 ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಡಿ2ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿರುವ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ತಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ 2 ರ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಉಳಿಕೆ ಭೂಮಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2 ಎಕರೆ 24 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

49. ಚಿಕ್ಕಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಕರೇಹನುಮಯ್ಯರವರು ಅವರ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕರೇಹನುಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯರವರು ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಗಂಗಯ್ಯರವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಗಂಗಯ್ಯರವರ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಗಾಳಮ್ಮ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕರೇಹನುಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯರವರು ಯಾವ ದಿನವೂ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಕರೇಹನುಮಯ್ಯರವರು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

50. ಕರೇಹನುಮಯ್ಯರವರು ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯರವರ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರು ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಕರೇಹನುಮಯ್ಯರವರ ಕುಟುಂಬವು ಸರ್ವೆ ನಂ 26/1 ರಲ್ಲಿ 11 ಎಕರೆ 37 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಜಮೀನುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದುವರೆಸಲು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಮಾಗಡಿ.