

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 1002/2014

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿ: 15.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಯು ಐ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿಗಳು ಗಾಳಿಹನುಮಯ್ಯನ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಾಳಿಹನುಮಯ್ಯ ಕರೆ ಹನುಮಯ್ಯನವರ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದನ್ನು ತಾವು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೋಳೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 16/18 ರ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 6 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಇದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 1004/2014 ರ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಾವು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು Contest ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯು ಓ ಎಸ್ ನಂ. 1004/2014 ರಲ್ಲಿ ತಾವು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಮೇರೆಗೆ ನಿಶಿ 40 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಾವು ದೋಳೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 16/18 ರ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 6 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಮೀನು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಬರೆಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕನರಸಿಂಹಯ್ಯ ಕರೆಹನುಮಯ್ಯನವರ ವಂಶಸ್ಥರು. ದೋಳೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 16/18 ರ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 1983 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ತಿಪ್ಪಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಪೋಲಿಸ್ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1983 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತಾವು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ತಾವು ಹುಣಸೇ ಮರವನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 1002/2014

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆ ಯಲ್ಲಿ ದೂರುಗಳು ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 30/14 ರ ವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಒಪ್ಪಿಗೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಿಖ 41 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.