

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 1002/2014

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿ: 06.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಯು ಐ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 30/2014 ವಜಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ರಾಮನಗರದ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಪೀಲನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 75/1998 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ರಾಜಿ ಡಿಕ್ರಿಯನ್ನು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಬಂಧನ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಕೋರಿ ವಾದಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಾವೆಗೂ ಈ ದಾವೆಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 75/1998 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗೂ ಮತ್ತು ವಾದಿಗಳಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 75/1998 ರಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸಹ ಸೇರಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿದ್ದೀವಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 75/1998 ರ ರಾಜಿ ಡಿಕ್ರಿಯನ್ನು ದಿ: 04.08.2022 ರಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರಿದು ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 75/1998 ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ ರಾಜಿ ಅರ್ಜಿ ಆಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 42 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 30/2014 ರ ದಾವೆಯು ನಿಪಿ 42 ರ ರಾಜಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 75/1998 ರ ದಾವೆಯ ರಾಜಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ರಾಜಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ತಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ತಾವು ನಿಪಿ 42 ರ ಪ್ರಕಾರ ರಾಜಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯು. ಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯರವರು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 74/1990 ರ ದಾವೆಯನ್ನು ತಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 74/1990 ರ ವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಒಪ್ಪಿಗೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 43 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 1002/2014

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 74/1990 ರಲ್ಲಿ ದೊಣ್ಣೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 16/2 ರಲ್ಲಿ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 16/2 ರಲ್ಲಿ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಪಹಣಿ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಜಮೀನು ನಮಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 74/1990 ರ ದಾವೆಯನ್ನು ತಾವು ಮತ್ತು ಯು. ಗುಜ್ಜಾರಯ್ಯರವರು ಸೇರಿ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿಗಳನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 74/1990 ರ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 16/18 ಹನುಮಂತಯ್ಯ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜು ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ಅವರು ಖಾತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 16/18 ರ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮೂಲತಃ ಗಾಳಹನುಮಯ್ಯನವರ ಮಗ ಚಿಕ್ಕನರಸಯ್ಯನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.